Pasqyra e Performanceés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 295,319,834 487,079,455 770,316,794
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces |14 9,936,630 1,635,112 - 2,552,838
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Te ardhura te tjera té shfryteézimit 15 84,413,690 47,882,620 3,718,800
P |Lenda e paré dhe materiale te konsumueshme 16 141,724,992 228,014,169 354,285,946
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 133,825,326 219,934,612 363,209,263
2 Té tjera shpenzime 7,899,666 8,079,557 1,076,683
P |Shpenzime té personelit 31,106,691 30,671,160 22,857,337
1 Paga dhe shpérblime 26,783,692 26,390,912 19,588,630
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vecmas 4,322,999 4,280,248 3,268,707
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21,035,949 25,850,357 26,210,290
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 117,515,272 155,703,310 163,962,609
P {Te ardhura té tjera 18,824,928 4,642 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa tf: arkétueshém of{?elrf: ardhurarre tiera té ngjaghme (paraqitur 18.824.928 4,642
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 18 13,029,188 19,820,080 16,639,395
Shpenzjrme m{en?s: dhe shpenzrfel _fe ng,fashfne (paraqgitur vegmas 8.065.407 16,112,499 12.593.342
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tjera financiare 4,963,782 3,707,581 4,046,053
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 84,082,990 76,542,754 187,527,179
P |Fitimi/Humbja para tatimit
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 13,484,655 12,284,426 29,468,641
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 13,484,655 12,284,426 29,468,641
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjieve
P |Fitimi/Humbja e vitit 70,598,335 64,258,328 158,058,538
P |Fitimi/Humbja per:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e te Ardhurave Gjithepeéerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit 70,598,335 64,258,328 158,058,538
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P> {Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0




